
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 41  (650) • ОКТЯБРЬ • 2020

14  октября   2020 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 09 октября 2020 года № 1264
Об утверждении норматива стоимости квадратного метра общей площади жилья  

для расчета размера социальных выплат установленным категориям граждан .................................................................................................................... 1

от 14 октября 2020 года № 1274
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2018–2024 гг. .................................. 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
главы города Снежинска 
от 09 октября 2020 года № 1264 

Об утверждении норматива стоимости квадрат-
ного метра общей площади жилья для расчета 
размера социальных выплат установленным 
категориям граждан 

В связи с утверждением Министерством тарифного регулиро‑
вания и энергетики Челябинской области, постановлением 
от 01.10.2020 № 44/8 среднерыночной стоимости одного квадрат‑

ного метра общей площади жилого помещения по муниципаль‑
ным образованиям Челябинской области на четвертый квартал 
2020 года, в соответствии с пунктом 15 подпрограммы «Оказание 
молодым семьям государственной поддержки для улучшения 
жилищных условий» государственной программы Челябинской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граж‑
дан Российской Федерации в Челябинской области», руковод‑
ствуясь Федеральным законом № 131‑ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера‑
ции» и статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 октября 2020 года норматив стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья по муници‑
пальному образованию «Город Снежинск» для расчета размера 
социальной выплаты в рамках подпрограммы «Оказание моло‑
дым семьям государственной поддержки для улучшения жилищ‑
ных условий» муниципальной Программы «Обеспечение доступ‑
ным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» 
в Снежинском городском округе» на 2015–2022 гг. в размере 
33 070 рублей.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав‑
ляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Снежинского 
городского округа Д. С. Востротин 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
главы города Снежинска 
от 14 октября 2020 года № 1274 

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образова-
ния в Снежинском городском округе» на 2018–2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ 
в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492, от 16.12.2019 
№ 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском город‑
ском округе» на 2018–2024 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского город‑
ского округа от 14.12.2017 № 1597 (с изменениями от 31.07.2020 № 950) (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администра‑
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы город‑
ского округа И. В. Мальцеву.

Исполняющий обязанности главы Снежинского 
городского округа Д. С. Востротин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от 14 октября 2020 года № 1274 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную Программу «Развитие образования 
в Снежинском городском округе» на 2018–2024 гг.

1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 7 892 553 933,05 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 3 085 786 444,35 руб.:
2018 год — 437 429 185,52 руб.;
2019 год — 427 375 572,71 руб.;
2020 год — 529 185 121,46 руб.;
2021 год — 401 534 179,74 руб.;
2022 год — 404 781 784,13 руб.;
2023 год — 885 480 600,79 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства федерального бюджета — 32 698 605,60 руб.:
2018 год — 677 646,15 руб.;
2019 год — 995 651,21 руб.;
2020 год — 16 232 708,24 руб.;

2021 год — 6 493 100,00 руб.;
2022 год — 8 299 500,00 руб.;
2023 год — 0,00 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 4 774 068 883,10 руб.:
2018 год — 722 377 310,85 руб.;
2019 год — 788 009 021,62 руб.;
2020 год — 752 240 061,76 руб.;
2021 год — 726 919 100,00 руб.;
2022 год — 727 675 100,00 руб.;
2023 год — 1 056 848 288,87 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей мест‑

ного и областного бюджетов.
* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 

объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год».

2. Раздел III «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 7 892 553 933,05 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 3 085 786 444,35 руб.:
2018 год — 437 429 185,52 руб.;
2019 год — 427 375 572,71 руб.;
2020 год — 529 185 121,46 руб.;
2021 год — 401 534 179,74 руб.;
2022 год — 404 781 784,13 руб.;
2023 год — 885 480 600,79 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства федерального бюджета — 32 698 605,60 руб.:
2018 год — 677 646,15 руб.;
2019 год — 995 651,21 руб.;
2020 год — 16 232 708,24 руб.;
2021 год — 6 493 100,00 руб.;
2022 год — 8 299 500,00 руб.;
2023 год — 0,00 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 4 774 068 883,10 руб.:
2018 год — 722 377 310,85 руб.;
2019 год — 788 009 021,62 руб.;
2020 год — 752 240 061,76 руб.;
2021 год — 726 919 100,00 руб.;
2022 год — 727 675 100,00 руб.;
2023 год — 1 056 848 288,87 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 

средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».
* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 

объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год.

Мероприятия Программы в разрезе подпрограмм указаны в приложении к Программе».
3. Таблицу раздела VII. «Ожидаемые результаты и показатели реализации Программы» изложить 

в новой редакции:



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

2

Таблица. Индикаторы (показатели) реализации Программы 

№ 
п/п Наименование индикатора (показателя)

Еди
ница изме

рения
2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Значения индикаторов (прогноз)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Всего 
за период 
реализа
ции Про‑
граммы

Задача 1 Программы:
Развитие инфраструктуры и организационно‑экономических механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного образования детей
1. Охват детей 0–7 лет дошкольным образованием % 95,4 95 95 95 95 95 95 95 95
2. Количество воспитанников в дошкольных образовательных организациях чел. 3680 3680 3576 3500 3500 3500 3500 3500 3500
3. Удельный вес численности воспитанников дошкольных образовательных организаций (далее — ДОО), охваченных образовательными 

программами дошкольного образования, соответствующими требованиям ФГОС ДОО % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
4. Количество получателей льгот за присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях чел. 487 487 487 366 366 366 366 366 366
5. Охват детей с 3 до 7 лет дошкольным образованием % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
6. Количество детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получаю‑

щих дошкольное образование чел. 222 230 240 169 169 169 169 169 169
7. Количество ДОО, внедряющих стандарты проекта «Школа Росатома» ед. 0 0 1 1 1 1 1 1 1
8. Количество молодых специалистов, работающих в дошкольных образовательных организациях, приступивших к работе в учебном году чел. 2 6 2 0 3 3 3 3 3
9. Количество граждан, направляемых на целевое обучение, успешно окончивших семестр чел. 0 0 0 0 0 5 5 5 5
10. Доля дошкольных образовательных организаций, принятых к новому учебному году % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
11. Доля ДОО, оснащенных системой видеонаблюдения % 33,33 33,33 69,5 69,5 69,5 69,5 69,5 69,5 69,5
12. Доля ДОО, оснащенных системой СКУД % 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13.

Доля дошкольных учреждений в полной мере обеспечивающих антитеррористическую защиту, согласно Постановлению Правительства 
РФ от 02 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Мини‑
стерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» в общей численности дошкольных учреждений, 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

подведомственных Управлению образования
14. Доля капитально отремонтированных зданий и сооружений муниципальных дошкольных образовательных организаций в общем коли‑

честве зданий и сооружений муниципальных дошкольных образовательных организаций, требующих проведение капитальных ремонтов % – – – 4 8 16 16 16 16

15. Доля зданий образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, обеспеченных средствами защиты 
для обеспечения санитарно‑эпидемиологической безопасности % – – – 100 100 100 100 100 100

Задача 2 Программы:
Развитие общего и дополнительного образования путем внедрения новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обуче‑
нию и вовлечение в образовательный процесс, путем создания условий для внедрения современной и безопасной цифровой образовательной среды, модернизации инфраструктуры, развития кадрового потенциала и стимулирования профес‑
сионального роста педагогических работников
1. Количество обучающихся в общеобразовательных организациях чел. 4729 4938 5078 5350 5548 5691 5691 5691 5691
2. Количество детей, охваченных дополнительным образованием во Дворце творчества % 1636 1731 1649 1600 1600 1600 1600 1600 1600
3. Доля обучающихся, охваченных программами профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих, 

в общей численности учащихся 10–11 классов % 45,5 41,8 40,56 35,63 35,63 35,63 35,63 34 34
4. Доля учащихся общеобразовательных учреждений, обучающихся в первую смену, в общей численности учащихся % 100 100 100 100 96 94 92 90 90
5. Доля учащихся, обучающихся в современных условиях, в общей численности обучающихся % 100 100 90 90 90 90 90 90 90
6. Количество новых мест в ОО мест 0 325 75 0 0 0 0 0 400
7. Охват детей дополнительным образованием % 68 68 70 75 76 77 78 80 80
8. Количество молодых специалистов, работающих в общеобразовательных организациях и Дворце творчества, приступивших к работе 

в учебном году чел. 4 8 5 2 3 3 3 3 3
9. Количество граждан, направляемых на целевое обучение, успешно окончивших семестр чел. 0 0 0 0 0 8 8 8 8

10.
Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство из расчета 5000 рублей в месяц с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, а также районных 
коэффициентов и процентных надбавок, в общей численности педагогических работников такой категории

% 0 0 0 0 100 100 100 0 100

11. Количество обучающихся, получивших стипендии, денежное поощрение чел. 143 143 130 130 130 130 130 130 130
12. Количество кадетских классов ед. 1 1 1 2 1 1 1 1 1
13. Обеспеченность учебниками % 75,8 75,8 82,83 82,83 82,83 100 100 100 100
14. Доля пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена, в котором применена 

технология печати и сканирования контрольно‑измерительных материалов % 0 0 0 0 100 100 100 100 100

15. Доля пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, в котором применена тех‑
нология печати и сканирования контрольно‑измерительных материалов % 0 100 100 100 100 100 100 100 100

16. Доля пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена, оборудованных систе‑
мой видеонаблюдения в режиме онлайн % 0 0 0 0 66,7 100 100 100 100

17. Доля пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, оборудованных системой 
видеонаблюдения в режиме онлайн % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

18. Доля использованной муниципальным образованием субсидии местному бюджету на оборудование ППЭ в общем размере субсидии 
местному бюджету на оборудование ППЭ, перечисленной муниципальному образованию % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

19.

Доля экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, проведенных 
в муниципальном образовании в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про‑
граммам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред‑
него общего образования», в общем количестве проведенных в муниципальном образовании экзаменов государственной итоговой атте‑
стации по образовательным программам среднего общего образования

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

20. Доля образовательных организаций, принятых к новому учебному году % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

21.
Доля общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, оснащенных системой видеонаблюдения 
в общей численности общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению 
образования

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

22.
Доля общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, оснащенных системой контроля управления 
доступом в общей численности общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, подведомственных 
Управлению образования

% 11,11 11,11 11,11 11,11 11,11 22,22 33,33 33,33 33,33

23. Снижение удельного веса численности обучающихся в общеобразовательных организациях, занимающихся в зданиях, требующих капи‑
тального ремонта или реконструкции % 83,4 84,2 76,6 51 51 51 51 51 51

24. Доля отремонтированных зданий муниципальных общеобразовательных организаций в общем количестве зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций, требующих проведения ремонтов % 0 0 11,11 33,33 33,33 33,33 33,33 33,33 33,33

25. Количество оконных блоков, замененных в рамках проведения ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеоб‑
разовательных организациях шт. – – – 33 33 32 0 0 98

26. Доля зданий муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены ремонтные работы по замене оконных блоков, 
в общем количестве зданий муниципальных общеобразовательных организаций, % – – – 11,11 22,22 33,33 33,33 33,33 33,33
требующих проведения ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях

27. Доля выполненных ремонтов в зданиях муниципальных организациях дополнительного образования в общем количестве зданий муни‑
ципальных организациях дополнительного образования, запланированных к проведению ремонта в текущем году % – – 100 100 100 100 100 100 100

28. Доля отремонтированных зданий муниципальных организаций дополнительного образования в общем количестве зданий муниципаль‑
ных организаций дополнительного образования, требующих проведения ремонтов % – – 33,3 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6

29. Внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (здания) Ед. – – – 0 3 7 7 7 7
30. Количество ОО, внедряющих стандарты проекта «Школа Росатома» Ед. 0 0 1 1 1 1 1 1 1
31. Доля общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в полной мере обеспечивающих антитеррористи‑

ческую защиту, согласно Постановлению Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к % 0 0 0 0 0 0 0 0 0
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (террито‑
рий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий)» в общей численности общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, подве‑
домственных Управлению образования

32. Доля выполненных ремонтов в зданиях муниципальных образовательных организаций в общем количестве зданий муниципальных 
образовательных организаций, запланированных к проведению ремонта в текущем году % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

33. Количество образовательных организаций, реализующих программы начального образования, в которых пищеблоки переоборудованы 
для соответствия санитарным нормам Ед. – – – 8 8 8 8 8 8

34. Доля зданий образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образо‑
вания, а также дополнительные общеобразовательные программы, обеспеченных средствами защиты для обеспечения санитарно‑ % – – – 100 100 100 100 100 100
эпидемиологической безопасности

35.
Доля обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам начального общего образования, обеспеченных 
молочной продукцией, в общем количестве обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам началь‑
ного общего образования

% – – – 100 100 100 100 100 100

36. Доля обучающихся, имеющих I или II группу здоровья, в общей численности обучающихся общеобразовательных учреждений % 73 73 73 73 73 73 73 73 73
37. Доля детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных орга‑

низациях, обеспеченных питанием, в общем количестве обучающихся из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
38. Доля обучающихся, обеспеченных питанием, в общем количестве обучающихся % 90 90 90 90 90 90 90 90 90
39. Доля использованной муниципальным образованием субсидии местному бюджету в общем размере субсидии местному бюджету, пере‑

численной муниципальному образованию % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

40.
Доля обучающихся муниципальных образовательных организаций по программам начального общего образования, обеспеченных бес‑
платным горячим питанием, в общем количестве обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам 
начального общего образования

% – – – 100 100 100 100 100 100

Задача 3 Программы:
Создание условий для удовлетворения потребностей населения г. Снежинска в качественных и социально значимых услугах оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних, развитие инфраструктуры МАУ ДОЦ «Орлёнок»

1.

Численность детей школьного возраста, охваченных отдыхом и оздоровлением в ЛДПД, 
в т. ч.: чел. 1950 1967 1986 1994 1994 1994 1994 1994 1994
‑ Управление образования чел. 1121 1088 1107 1115 1115 1115 1115 1115 1115
‑ УКиМП чел. 85 85 85 85 85 85 85 85 85
‑ УФиС чел. 744 794 794 794 794 794 794 794 794

2. Численность детей школьного возраста, охваченных отдыхом и оздоровлением в загородных лагерях чел. 1250 1329 1356 1396 1396 1396 1396 1396 1396
3. Доля детей, охваченных отдыхом в каникулярное время в организациях отдыха и оздоровления детей, в общем числе детей Челябин‑

ской области, охваченных отдыхом в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов % 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86

4. Доля детей, охваченных отдыхом в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей, в общем числе детей Челябинской 
области, охваченных отдыхом в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов % 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29

5.
Доля несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, охваченных отдыхом в каникулярное 
время в организациях отдыха и оздоровления детей, лагерях с дневным пребыванием детей, в общем числе несовершеннолетних, 
состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел

% 20 20 20 20 20 20 20 20 20

6. Доля несовершеннолетних, охваченных профильными сменами, в общем числе детей, охваченных отдыхом в организациях отдыха 
детей и их оздоровления всех типов % 46,31 48,27 48,50 48,80 48,80 48,80 48,80 48,80 48,80

7. Доля корпусов в МАУ ДОЦ «Орлёнок», оснащенных системой видеонаблюдения % 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8. Доля лагерей, принятых к началу летней оздоровительной кампании % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
9. Доля выполненных ремонтов в зданиях муниципальных организациях отдыха и оздоровления детей в общем количестве зданий муни‑

ципальных организациях отдыха и оздоровления детей, запланированных к проведению ремонта % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
в текущем году

10. Доля отремонтированных зданий муниципальных организациях отдыха и оздоровления детей в общем количестве зданий муниципаль‑
ных организациях отдыха и оздоровления детей, требующих проведения ремонтов % – – – 0 20 40 40 40 40

Задача 4 Программы:
Создание образовательной среды, обеспечивающей доступность качественного образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и обеспечивающей их социализацию
1. Доля детей, прошедших обследование и получивших консультации в городской психолого‑медико‑педагогической комиссии (ГПМПК) 

из числа нуждающихся % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
2. Количество детей‑инвалидов, обучающихся дистанционно чел. 0 0 0 0 3 3 3 3 3
3. Количество родителей (законных представителей) детей‑инвалидов, получающих компенсацию за самостоятельное обучение детей 

на дому чел. 34 28 30 30 28 28 28 28 28

4. Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми‑инвалидами качественного образования, 
в общем количестве образовательных организаций % 33,33 33,33 37,50 40,63 40,63 40,63 40,63 40,63 40,63

5. Доля приоритетных объектов в сфере дошкольного образования, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзив‑
ного образования % 16,67 20,83 26,09 31,82 31,82 31,82 31,82 31,82 31,82
инвалидов, в общем количестве приоритетных объектов в сфере дошкольного образования

6. Количество педагогических работников, прошедших повышение квалификации для работы с детьми с ОВЗ и детьми‑инвалидами чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

3

Задача 5 Программы:
Создание условий для развития муниципальной системы образования
1. Количество подведомственных Управлению образования учреждений шт. 35 34 33 33 33 33 33 33 33
2. Доля обучающихся в общеобразовательных учреждениях, принимающих участие в муниципальных мероприятиях, муниципальном этапе 

Всероссийской и областной олимпиады школьников, от общего числа обучающихся % 31,04 31,04 31,04 31,04 31,04 31,04 31,04 31,04 31,04

3. Доля обучающихся в общеобразовательных учреждениях, принимающих участие в мероприятиях областного, всероссийского, междуна‑
родного уровней, от общего числа обучающихся % 12 12 12 12 12 12 12 12 12

4. Количество педагогов, принявших участие в очных конкурсах профессионального мастерства чел. 8 7 3 7 7 7 7 7 7
5. Количество педагогических работников, которым выплачивается денежное поощрение за счет средств местного бюджета чел. 20 20 20 0 0 0 0 0 20
6. Доля образовательных учреждений, внедривших информационную систему, содержащую данные о контингенте обучающихся, в общем 

количестве образовательных учреждений % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

7. Количество организаций‑участников городского конкурса «Инновации в общем образовании» учрежде‑
ний 0 0 0 0 0 2 2 2 2

8.
Доля обучающихся, проживающих в населенных пунктах, расположенных на расстоянии более двух километров от образовательной 
организации и обеспеченных транспортными средствами для организации их перевозки, в общем количестве обучающихся, проживаю‑
щих в населенных пунктах, расположенных на расстоянии более двух километров от образовательной организации

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

 

4. Внести следующие изменения в подпрограмму «Поддержка и развитие дошкольного образова‑
ния в городе Снежинске»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло‑
жить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

3 911 868 137,31 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 1 383 885 403,85 руб.:
2018 год — 192 955 692,40 руб.;
2019 год — 187 521 862,73 руб.;
2020 год — 236 302 454,18 руб.;
2021 год — 188 577 270,56 руб.;
2022 год — 191 087 052,40 руб.;
2023 год — 387 441 071,58 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 2 527 982 733,46 руб.:
2018 год — 408 663 857,98 руб.;
2019 год — 415 076 442,17 руб.;
2020 год — 365 221 500,00 руб.;
2021 год — 375 946 300,00 руб.;
2022 год — 375 977 500,00 руб.;
2023 год — 587 097 133,31 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета».

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 
объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год;

2) раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

3 911 868 137,31 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 1 383 885 403,85 руб.:
2018 год — 192 955 692,40 руб.;
2019 год — 187 521 862,73 руб.;
2020 год — 236 302 454,18 руб.;
2021 год — 188 577 270,56 руб.;
2022 год — 191 087 052,40 руб.;
2023 год — 387 441 071,58 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 2 527 982 733,46 руб.:
2018 год — 408 663 857,98 руб.;
2019 год — 415 076 442,17 руб.;
2020 год — 365 221 500,00 руб.;
2021 год — 375 946 300,00 руб.;
2022 год — 375 977 500,00 руб.;
2023 год — 587 097 133,31 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета».

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 
объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год;

3) таблицу раздела 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

Таблица. Индикаторы (показатели) реализации подпрограммы 1 

№ 
п/п Наименование индикатора (показателя)

Еди‑
ница 
изме‑
рения

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Значения индикаторов (прогноз)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Всего 
за период 
реализа
ции Про‑

грам
мы

Задача 1 Подпрограммы:
Удовлетворение потребности населения Снежинского городского округа в услугах учреждений системы дошкольного образования
1. Охват детей 0–7 лет дошкольным образованием % 95,4 95 95 95 95 95 95 95 95
2. Количество воспитанников в дошкольных образовательных организациях чел. 3680 3680 3576 3500 3500 3500 3500 3500 3500
3. Удельный вес численности воспитанников дошкольных образовательных организаций (далее — ДОО), охваченных образовательными про‑

граммами дошкольного образования, соответствующими требованиям ФГОС ДОО % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
4. Количество получателей льгот за присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях чел. 487 487 487 366 366 366 366 366 366
5. Охват детей с 3 до 7 лет дошкольным образованием % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
6. Количество детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получающих 

дошкольное образование чел. 222 230 240 169 169 169 169 169 169
Задача 2 Подпрограммы:
Создание условий для обеспечения системы образования квалифицированными кадрами
7. Количество ДОО, внедряющих стандарты проекта «Школа Росатома» ед. 0 0 1 1 1 1 1 1 1
8. Количество молодых специалистов, работающих в дошкольных образовательных организациях, приступивших к работе в учебном году чел. 2 6 2 0 3 3 3 3 3
9. Количество граждан, направляемых на целевое обучение, успешно окончивших семестр чел. 0 0 0 0 0 5 5 5 5
Задача 3 Подпрограммы:
Приведение инфраструктуры системы дошкольного образования в соответствие с требованиями санитарных норм и правил путем текущих и капитальных ремонтов, материального и технологического оснащения действующих объектов 
дошкольного образования
10. Доля дошкольных образовательных организаций, принятых к новому учебному году % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
11. Доля ДОО, оснащенных системой видеонаблюдения % 33,33 33,33 69,5 69,5 69,5 69,5 69,5 69,5 69,5
12. Доля ДОО, оснащенных системой СКУД % 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13.
Доля дошкольных учреждений в полной мере обеспечивающих антитеррористическую защиту, согласно Постановлению Правительства РФ 
от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства про‑
свещения Российской Федерации и объектов 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности 
этих объектов (территорий)» в общей численности дошкольных учреждений, подведомственных Управлению образования

14. Доля капитально отремонтированных зданий и сооружений муниципальных дошкольных образовательных организаций в общем количестве 
зданий и сооружений муниципальных дошкольных образовательных организаций, требующих проведение капитальных ремонтов % – – – 4 8 16 16 16 16

15. Доля зданий образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, обеспеченных средствами защиты для 
обеспечения санитарно‑эпидемиологической безопасности % – – – 100 100 100 100 100 100

 

5. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие общего 
и дополнительного образования в Снежинском городском округе»:
1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло‑

жить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

3 360 392 895,49 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 1 184 166 229,54 руб.:
2018 год — 175 804 430,46 руб.;
2019 год — 167 766 261,86 руб.;
2020 год — 210 291 080,51 руб.;
2021 год — 144 834 498,32 руб.;
2022 год — 145 475 675,48 руб.;
2023 год — 339 994 282,91 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 2 145 932 787,09 руб.:
2018 год — 291 819 238,02 руб.;
2019 год — 349 861 227,18 руб.;
2020 год — 370 115 591,14 руб.;
2021 год — 335 241 300,00 руб.;
2022 год — 335 561 100,00 руб.;
2023 год — 463 334 330,75 руб.*
2024 год — 0,00 руб.*.;
средства федерального бюджета — 30 293 878,86 руб.:
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.;
2020 год — 15 501 278,86 руб.;
2021 год — 6 493 100,00 руб.;
2022 год — 8 299 500,00 руб.*;
2023 год — 0,00 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 
объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год;

2) раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 

и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия 

Подпрограммы составит 3 360 392 895,49 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 1 184 166 229,54 руб.:
2018 год — 175 804 430,46 руб.;
2019 год — 167 766 261,86 руб.;
2020 год — 210 291 080,51 руб.;
2021 год — 144 834 498,32 руб.;
2022 год — 145 475 675,48 руб.;
2023 год — 339 994 282,91 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 2 145 932 787,09 руб.:
2018 год — 291 819 238,02 руб.;
2019 год — 349 861 227,18 руб.;
2020 год — 370 115 591,14 руб.;
2021 год — 335 241 300,00 руб.;
2022 год — 335 561 100,00 руб.;
2023 год — 463 334 330,75 руб.*
2024 год — 0,00 руб.*.;
средства федерального бюджета — 30 293 878,86 руб.:
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.;
2020 год — 15 501 278,86 руб.;
2021 год — 6 493 100,00 руб.;
2022 год — 8 299 500,00 руб.*;
2023 год — 0,00 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета».

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 
объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год»;

3) таблицу раздела 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации подпрограммы» изложить 
в новой редакции:



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

4

Таблица. Индикаторы (показатели) реализации подпрограммы 2 

№ 
п/п Наименование индикатора (показателя)

Едини 
ца 

измере
ния

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Значения индикаторов (прогноз)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Всего 
за период 

реализации 
Программы

Задача 1 Подпрограммы:
Удовлетворение потребности населения Снежинского городского округа в услугах учреждений системы общего и дополнительного образования
1. Количество обучающихся в общеобразовательных организациях чел. 4729 4938 5078 5350 5548 5691 5691 5691 5691
2. Количество детей, охваченных дополнительным образованием во Дворце творчества % 1636 1731 1649 1600 1600 1600 1600 1600 1600
3. Доля обучающихся, охваченных программами профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих, 

в общей численности учащихся 10–11 классов % 45,5 41,8 40,56 35,63 35,63 35,63 35,63 34 34
4. Доля учащихся общеобразовательных учреждений, обучающихся в первую смену, в общей численности учащихся % 100 100 100 100 96 94 92 90 90
5. Доля учащихся, обучающихся в современных условиях, в общей численности обучающихся % 100 100 90 90 90 90 90 90 90
6. Количество новых мест в ОО мест 0 325 75 0 0 0 0 0 400
7. Охват детей дополнительным образованием % 68 68 70 75 76 77 78 80 80
Задача 2 Подпрограммы:
Создание условий для обеспечения системы образования квалифицированными кадрами
8. Количество молодых специалистов, работающих в общеобразовательных чел. 4 8 5 2 3 3 3 3 3

организациях и Дворце творчества, приступивших к работе в учебном году
9. Количество граждан, направляемых на целевое обучение, успешно окончивших семестр чел. 0 0 0 0 0 8 8 8 8

10.
Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство из расчета 5000 рублей в месяц с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, а также районных 
коэффициентов и процентных надбавок, в общей численности педагогических работников такой категории

% 0 0 0 0 100 100 100 0 100

Задача 3 Подпрограммы:
Совершенствование и реализация системы мероприятий, направленных на выявление и развитие способностей одаренных детей и подростков
11. Количество обучающихся, получивших стипендии, денежное поощрение чел. 143 143 130 130 130 130 130 130 130
12. Количество кадетских классов ед. 1 1 1 2 1 1 1 1 1
Задача 4 Подпрограммы:
Приведение инфраструктуры системы общего и дополнительного образования в соответствие с требованиями санитарных норм и правил путем текущих и капитальных ремонтов, материального и технологического оснащения действующих 
объектов общего и дополнительного образования
13. Обеспеченность учебниками % 75,8 75,8 82,83 82,83 82,83 100 100 100 100
14. Доля пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена, в котором применена % 0 0 0 0 100 100 100 100 100

технология печати и сканирования контрольно‑измерительных материалов
15. Доля пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, в котором применена тех‑

нология печати и сканирования контрольно‑измерительных материалов % 0 100 100 100 100 100 100 100 100

16. Доля пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена, оборудованных систе‑
мой видеонаблюдения в режиме онлайн % 0 0 0 0 66,7 100 100 100 100

17. Доля пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, оборудованных системой 
видеонаблюдения в режиме онлайн % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

18. Доля использованной муниципальным образованием субсидии местному бюджету на оборудование ППЭ в общем размере субсидии 
местному бюджету на оборудование ППЭ, перечисленной муниципальному образованию % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

19.

Доля экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, проведенных 
в муниципальном образовании в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про‑
граммам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07 ноября 
2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред‑
него общего образования», в общем количестве проведенных в муниципальном образовании экзаменов государственной итоговой атте‑
стации по образовательным программам среднего общего образования

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

20. Доля образовательных организаций, принятых к новому учебному году % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
21. Доля общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, оснащенных системой видеонаблюдения 

в общей численности общеобразовательных % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
учреждений и учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению образования

22.
Доля общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, оснащенных системой контроля управления 
доступом в общей численности общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, подведомственных 
Управлению образования

% 11,11 11,11 11,11 11,11 11,11 22,22 33,33 33,33 33,33

23. Снижение удельного веса численности обучающихся в общеобразовательных организациях, занимающихся в зданиях, требующих капи‑
тального ремонта или реконструкции % 83,4 84,2 76,6 51 51 51 51 51 51

24. Доля отремонтированных зданий муниципальных общеобразовательных организаций в общем количестве зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций, требующих проведения ремонтов % 0 0 11,11 33,33 33,33 33,33 33,33 33,33 33,33

25. Количество оконных блоков, замененных в рамках проведения ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеоб‑
разовательных организациях шт. – – – 33 33 32 0 0 98

26.
Доля зданий муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены ремонтные работы по замене оконных блоков, 
в общем количестве зданий муниципальных общеобразовательных организаций, требующих проведения ремонтных работ по замене 
оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях

% – – – 11,11 22,22 33,33 33,33 33,33 33,33

27. Доля выполненных ремонтов в зданиях муниципальных организациях дополнительного образования в общем количестве зданий муни‑
ципальных организациях дополнительного образования, запланированных к проведению ремонта в текущем году % – – 100 100 100 100 100 100 100

28. Доля отремонтированных зданий муниципальных организаций дополнительного образования в общем количестве зданий муниципаль‑
ных организаций дополнительного образования, требующих проведения ремонтов % – – 33,3 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6 66,6

29. Внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях (здания) Ед. – – – 0 3 7 7 7 7
30. Количество ОО, внедряющих стандарты проекта «Школа Росатома» Ед. 0 0 1 1 1 1 1 1 1

31.

Доля общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в полной мере обеспечивающих антитеррористи‑
ческую защиту, согласно Постановлению Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррори‑
стической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относя‑
щихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (тер‑
риторий)» в общей численности общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, подведомственных 
Управлению образования

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32. Доля выполненных ремонтов в зданиях муниципальных образовательных организаций в общем количестве зданий муниципальных 
образовательных организаций, запланированных к проведению ремонта в текущем году % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

33. Количество образовательных организаций, реализующих программы начального образования, в которых Ед. – – – 8 8 8 8 8 8
пищеблоки переоборудованы для соответствия санитарным нормам

34.
Доля зданий образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образо‑
вания, а также дополнительные общеобразовательные программы, обеспеченных средствами защиты для обеспечения санитарно‑эпи‑
демиологической безопасности

% – – – 100 100 100 100 100 100

Задача 5 Подпрограммы:
Создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся, воспитания здорового образа жизни

35.
Доля обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам начального общего образования, обеспеченных 
молочной продукцией, в общем количестве обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам началь‑
ного общего образования

% – – – 100 100 100 100 100 100

36. Доля обучающихся, имеющих I или II группу здоровья, в общей численности обучающихся общеобразовательных учреждений % 73 73 73 73 73 73 73 73 73
37. Доля детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных орга‑

низациях, обеспеченных питанием, в общем количестве % 100 100 100 100 100 100 100 100 100
обучающихся из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья

38. Доля обучающихся, обеспеченных питанием, в общем количестве обучающихся % 90 90 90 90 90 90 90 90 90
39. Доля использованной муниципальным образованием субсидии местному бюджету в общем размере субсидии местному бюджету, пере‑

численной муниципальному образованию % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

40.
Доля обучающихся муниципальных образовательных организаций по программам начального общего образования, обеспеченных бес‑
платным горячим питанием, в общем количестве обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам 
начального общего образования

% – – – 100 100 100 100 100 100

 

6. Внести следующие изменения в подпрограмму «Повышение доступности образования для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья 

и инвалидов»:
1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло‑

жить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного, областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 51 829 293,09 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 23 266 278,26 руб.:
2018 год — 5 242 032,03 руб.;
2019 год — 4 660 720,68 руб.;
2020 год — 2 657 671,43 руб.;
2021 год — 2 532 507,00 руб.;
2022 год — 2 532 507,00 руб.;
2023 год — 5 640 840,12 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 26 158 288,09 руб.:
2018 год — 3 734 010,85 руб.;
2019 год — 4 115 881,81 руб.;
2020 год — 6 710 170,62 руб.;
2021 год — 3 840 700,00 руб.;
2022 год — 3 840 700,00 руб.;
2023 год — 3 916 824,81 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства федерального бюджета — 2 404 726,74 руб.:
2018 год — 677 646,15 руб.;
2019 год — 995 651,21 руб.;
2020 год — 731 429,38 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00 руб.*;
2023 год — 0,00 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 
объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год;

2) раздел 3 подпрограммы «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного, областного 

и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 51 829 293,09 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 23 266 278,26 руб.:
2018 год — 5 242 032,03 руб.;
2019 год — 4 660 720,68 руб.;
2020 год — 2 657 671,43 руб.;
2021 год — 2 532 507,00 руб.;
2022 год — 2 532 507,00 руб.;
2023 год — 5 640 840,12 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 26 158 288,09 руб.:
2018 год — 3 734 010,85 руб.;
2019 год — 4 115 881,81 руб.;
2020 год — 6 710 170,62 руб.;
2021 год — 3 840 700,00 руб.;
2022 год — 3 840 700,00 руб.;
2023 год — 3 916 824,81 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства федерального бюджета — 2 404 726,74 руб.:
2018 год — 677 646,15 руб.;
2019 год — 995 651,21 руб.;
2020 год — 731 429,38 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 0,00 руб.*;
2023 год — 0,00 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 
объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год»;

7. Внести следующие изменения в подпрограмму «Управление системой образования, обеспече‑



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

5

ние образовательного процесса и деятельности организаций, подведомственных Управлению обра‑
зования»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло‑
жить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

334 660 610,58 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 314 320 045,57 руб.:
2018 год — 41 344 995,14 руб.;
2019 год — 45 975 021,96 руб.;
2020 год — 52 456 205,35 руб.;
2021 год — 42 385 668,19 руб.;
2022 год — 42 385 668,19 руб.;
2023 год — 89 772 486,74 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 20 340 565,01 руб.:
2018 год — 6 954 848,00 руб.;
2019 год — 5 401 917,01 руб.;
2020 год — 1 170 000,00 руб.;
2021 год — 2 170 400,00 руб.;
2022 год — 2 143 400,00 руб.;
2023 год — 2 500 000,00 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета».

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 
объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год;

2) раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы изложить 

в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

334 660 610,58 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 314 320 045,57 руб.:
2018 год — 41 344 995,14 руб.;
2019 год — 45 975 021,96 руб.;
2020 год — 52 456 205,35 руб.;
2021 год — 42 385 668,19 руб.;
2022 год — 42 385 668,19 руб.;
2023 год — 89 772 486,74 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*;
средства областного бюджета — 20 340 565,01 руб.:
2018 год — 6 954 848,00 руб.;
2019 год — 5 401 917,01 руб.;
2020 год — 1 170 000,00 руб.;
2021 год — 2 170 400,00 руб.;
2022 год — 2 143 400,00 руб.;
2023 год — 2 500 000,00 руб.*;
2024 год — 0,00 руб.*.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета».

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, исходя из потребности. Фактический 
объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый 
год».

8. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции 
(прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе 

«Развитие образования в Снежинском 
городском округе» на 2018–2024 гг.

Перечень мероприятий Программы 

№ прог‑
рамм‑
ный

Наименование подпро‑
граммы, мероприятия

Источ‑
ник 
финан‑
сиро‑
вания

Объем финансирования, руб.
Бюджетополучатели/ 
Исполнители Прог‑

раммы

Св
яз

ь 
с 

ин
ди

ка
то

ра
м

и 
ре

ал
из

ац
ии

 П
ро

‑
гр

ам
м

ы
 (

по
дп

ро
‑

гр
ам

м
ы

) 
(№

 п
ок

аз
а‑

те
ля

)

Ссылка на НПА, 
о соответствии 
расходного обя‑
зательства полно‑
мочиям Снежин‑
ского городского 
округаВсего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. * 2024 г. *

Задача 1 Программы: Развитие инфраструктуры и организационно‑экономических механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного образования детей
Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие дошкольного образования в городе Снежинске»
Задача 1 подпрограммы: Удовлетворение потребности населения Снежинского городского округа в услугах учреждений системы дошкольного образования

1.1.1.

Проведение мероприятий 
по созданию в муниципаль‑
ных образовательных органи‑
зациях, реализующих образо‑
вательную программу 
дошкольного образования, 
условий для получения 
детьми дошкольного воз‑
раста с ограниченными воз‑
можностями здоровья каче‑
ственного образования и кор‑
рекции развития

МБ 536 500,00 136 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

Управление образова‑
ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 1 831 400,00 1 431 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

1.1.2.

Оказание услуг по присмотру 
и уходу за детьми в ДОУ, 
содержание зданий муници‑
пальных дошкольных образо‑
вательных организаций

МБ 1 286 390 505,25 181 911 718,01 179 894 880,16 230 560 392,62 188 296 415,20 190 806 197,04 314 920 902,22 0,00

Управление образова‑
ния № 2 

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 84 199 670,15 39 895 727,98 44 303 942,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.

Обеспечение государствен‑
ных гарантий реализации 
прав на получение общедо‑
ступного и бесплатного 
дошкольного образования 
в муниципальных дошколь‑
ных образовательных органи‑
зациях

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 2 
№ 3 
№ 5

постановление 
администрации 
Снежинско
го городского 
округа от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 2 316 289 255,31 349 719 430,00 352 483 600,00 343 567 600,00 356 035 700,00 356 035 700,00 558 447 225,31 0,00

1.1.4.

Создание условий для разви‑
тия частных дошкольных 
образовательных учреждений 
с использованием инструмен‑
тов государственно‑частного 
партнерства

ОБ 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 Управление образова‑
ния № 1 

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.1.5.

Компенсация части платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организа‑
циях, реализующих образова‑
тельную программу дошколь‑
ного образования

ОБ 109 262 708,00 16 588 700,00 17 356 000,00 17 356 100,00 17 356 000,00 17 356 000,00 23 249 908,00 0,00 Управление образова‑
ния № 2 

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.1.6.

Привлечение детей из малоо‑
беспеченных, неблагополуч‑
ных семей, а также семей, 
оказавшихся в трудной жиз‑
ненной ситуации, в дошколь‑
ные образовательные органи‑
зации, через предоставление 
компенсации части родитель‑
ской платы

МБ 7 533 247,98 1 542 038,00 1 089 665,00 672 148,00 0,00 0,00 4 229 396,98 0,00

Управление образова‑
ния 

№ 4
№ 6 

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 4 113 400,00 1 028 600,00 932 900,00 717 300,00 717 300,00 717 300,00 0,00 0,00

1.1.7.

Предоставление льгот за при‑
смотр и уход в дошкольных 
образовательных организа‑
циях в соответствии с норма‑
тивно‑правовыми актами

МБ 20 648 896,65 3 211 646,00 2 762 648,31 2 188 853,00 0,00 0,00 12 485 749,34 0,00 Управление образова‑
ния № 4 

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 1:
МБ 1 315 109 149,88 186 801 902,01 183 747 193,47 233 421 393,62 188 296 415,20 190 806 197,04 332 036 048,54 0,00 Управление образова‑

ния   

ОБ 2 520 696 433,46 408 663 857,98 415 076 442,17 361 641 000,00 374 109 000,00 374 109 000,00 587 097 133,31 0,00 Управление образова‑
ния   

Задача 2 подпрограммы: Создание условий для обеспечения системы образования квалифицированными кадрами

1.2.1.

Выплата единовременной 
материальной помощи моло‑
дым специалистам дошколь‑
ных образовательных органи‑
заций

МБ 602 294,56 0,00 283 421,44 70 855,36 70 855,36 70 855,36 106 307,04 0,00 Управление образова‑
ния № 8 

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.2.2.
Выплата денежного поощре‑
ния гражданам, направлен‑
ным на целевое обучение

МБ 34 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 480,00 0,00 Управление образова‑
ния № 9 

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.2.3.

Повышение квалификации 
педагогических и админи‑
стративных работников ДОУ, 
внедряющих сетевые стан‑
дарты проекта “Школа Роса‑
тома”

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑
ния № 7 

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 2: МБ 636 774,56 0,00 283 421,44 70 855,36 70 855,36 70 855,36 140 787,04 0,00 Управление образова‑
ния   

Задача 3 подпрограммы: Приведение инфраструктуры системы дошкольного образования в соответствие с требованиями санитарных норм и правил путем текущих и капитальных ремонтов, материального и технологического оснащения дей‑
ствующих объектов дошкольного образования

1.3.1.

Приобретение технологиче‑
ского, компьютерного, меди‑
цинского и другого оборудо‑
вания для дошкольных обра‑
зовательных организаций

МБ 3 519 500,00 80 000,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 3 350 000,00 0,00 Управление образова‑
ния № 10

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

6

1.3.2.

Работы по благоустройству 
территорий (приобретение 
и установка игровых и спор‑
тивных комплексов, ремонт 
прогулочных площадок, 
вырубка опасных деревьев, 
текущий ремонт ограждений, 
текущий ремонт асфальто‑
вого покрытия и т. п.)

МБ 5 698 076,00 1 360 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 3 738 076,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 10
№ 13

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР»

1.3.3.
Модернизация приборов 
учета топливно‑энергетиче‑
ских ресурсов

МБ 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 Управление образова‑
ния № 10

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.3.4. Установка и дооборудование 
систем видеонаблюдения МБ 2 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 Управление образова‑

ния

№ 10 
№ 11
№ 13

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.3.5. Установка системы контроля 
управления доступом (СКУД) МБ 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 0,00 Управление образова‑

ния

№ 10 
№ 12
№ 13

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.3.6.
Проведение текущих ремон‑
тов и противопожарных 
мероприятий

МБ 16 931 698,63 3 713 790,81 901 747,82 1 500 000,00 0,00 0,00 10 816 160,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 10
№ 13

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР»

1.3.7.

Разработка проектно‑сметной 
документации (ПСД), капи‑
тальный ремонт зданий соо‑
ружений

МБ 31 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500 000,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР» № 10

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.3.8.

Создание современной обра‑
зовательной среды в соответ‑
ствии с сетевыми стандар‑
тами проекта “Школа Роса‑
тома”

МБ 2 999 999,58 999 999,58 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Упрале
ние образования № 7

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

1.3.9.

Предоставление субсидий 
на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) 
учреждениям –образователь‑
ным организациям на прове‑
дение капитального ремонта 
зданий и сооружений муни‑
ципальных организаций 
дошкольного образования

МБ 727 229,20 0,00 0,00 307 229,20 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 10
№ 13 
№ 14

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ОБ 4 313 500,00 0,00 0,00 607 700,00 1 837 300,00 1 868 500,00 0,00 0,00

1.3.10.

Предоставление субсидии 
на приобретение дошколь‑
ными образовательными 
организациями средств 
защиты для обеспечения 
санитарно‑эпидемиологиче‑
ской безопасности

МБ 2 976,00 0,00 0,00 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния № 15

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ОБ 2 972 800,00 0,00 0,00 2 972 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 3:
МБ

36 639 479,41 6 153 790,39 3 491 247,82 2 810 205,20 210 000,00 210 000,00 23 764 236,00 0,00 Управление образова‑
ния   

31 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500 000,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР»   

ОБ 7 286 300,00 0,00 0,00 3 580 500,00 1 837 300,00 1 868 500,00 0,00 0,00 Управление образова‑
ния

Итого по подпрограмме 1:

МБ
1 352 385 403,85 192 955 692,40 187 521 862,73 236 302 454,18 188 577 270,56 191 087 052,40 355 941 071,58 0,00 Управление образова‑

ния   

31 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500 000,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР»   

Итого: 1 383 885 403,85 192 955 692,40 187 521 862,73 236 302 454,18 188 577 270,56 191 087 052,40 387 441 071,58 0,00    
ОБ 2 527 982 733,46 408 663 857,98 415 076 442,17 365 221 500,00 375 946 300,00 375 977 500,00 587 097 133,31 0,00 Управление образова‑

ния   
Всего: 3 911 868 137,31 601 619 550,38 602 598 304,90 601 523 954,18 564 523 570,56 567 064 552,40 974 538 204,89 0,00    

Задача 2 Программы: Развитие общего и дополнительного образования путем внедрения новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение 
их мотивации к обучению и вовлечение в образовательный процесс, путем создания условий для внедрения современной и безопасной цифровой образовательной среды, модернизации инфраструктуры, развития кадрового потенциала и сти‑
мулирования профессионального роста педагогических работников
Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополнительного образования в Снежинском городском округе»
Задача 1 подпрограммы: Удовлетворение потребности населения Снежинского городского округа в услугах учреждений системы общего и дополнительного образования

2.1.1.

Финансовое обеспечение 
получения общего, дополни‑
тельного образования и услуг 
по присмотру и уходу в обще‑
образовательных организа‑
циях

МБ 706 201 189,76 103 047 223,85 95 962 738,89 130 475 446,74 98 711 574,31 98 711 260,31 179 292 945,66 0,00

Управление образова‑
ния

№ 1
№ 2
№ 7

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11. 2016 
№ 1575

ОБ 45 804 945,30 19 176 459,02 26 628 486,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.

Обеспечение государствен‑
ных гарантий реализации 
прав на получение общедо‑
ступного и бесплатного 
начального общего, основ‑
ного общего, среднего 
общего образования и обе‑
спечение дополнительного 
образования детей в муници‑
пальных общеобразователь‑
ных организациях 

ОБ 1 740 709 041,40 264 260 090,00 263 105 100,00 295 598 100,00 264 460 000,00 264 460 000,00 388 825 751,40 0,00 Управление образова‑
ния

№ 1
№ 2
№ 7

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.1.3.

Финансовое обеспечение 
получения дополнительного 
образования во Дворце твор‑
чества

МБ 281 289 927,67 38 566 910,42 38 337 707,26 45 213 416,43 39 248 128,27 41 824 619,43 78 099 145,86 0,00

Управление образова‑
ния

№ 2
№ 7

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 13 263 563,72 6 288 366,00 6 975 197,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4.

Финансовое обеспечение 
профессионального обучения 
по программам профессио‑
нальной подготовки по про‑
фессиям рабочих и должно‑
стям служащих

МБ 35 975 048,53 6 465 732,43 6 488 155,01 3 759 657,34 3 759 657,34 3 759 657,34 11 742 189,07 0,00

Управление образова‑
ния

№ 3

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 2 395 666,18 1 192 023,00 1 203 643,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.5.
Расходы на создание новых 
мест в общеобразовательных 
организациях

МБ 29 881 809,15 15 300 000,00 14 581 809,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 1
№ 4
№ 6
№ 39

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.6.

Предоставление психолого‑
педагогической, медицинской 
и социальной помощи обуча‑
ющимся, испытывающим 
трудности в освоении основ‑
ных общеобразовательных 
программ, своем развитии 
и социальной адаптации

ОБ 2 857 940,80 0,00 285 200,00 293 400,00 293 400,00 293 400,00 1 692 540,80 0,00 Управление образова‑
ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.1.7.

Обеспечение государствен‑
ных гарантий реализации 
прав на получение общедо‑
ступного и бесплатного 
начального общего, основ‑
ного общего, среднего 
общего образования и обе‑
спечение дополнительного 
образования детей в муници‑
пальных общеобразователь‑
ных организациях для обуча‑
ющихся с ограниченными 
возможностями здоровья

ОБ 275 201 038,55 0,00 50 401 100,00 50 654 900,00 51 039 500,00 51 039 500,00 72 066 038,55 0,00 Управление образова‑
ния

№ 1
№ 2
№ 7

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 1: МБ 1 053 347 975,11 163 379 866,70 155 370 410,31 179 448 520,51 141 719 359,92 144 295 537,08 269 134 280,59 0,00 Управление образова‑
ния   ОБ 2 080 232 195,95 290 916 938,02 348 598 727,18 346 546 400,00 315 792 900,00 315 792 900,00 462 584 330,75 0,00

Задача 2 подпрограммы: Создание условий для обеспечения системы образования квалифицированными кадрами

2.2.1.

Выплата единовременной 
материальной помощи моло‑
дым специалистам МОУ 
и Дворца творчества 

МБ 921 143,68 0,00 283 421,44 177 138,40 177 138,40 177 138,40 106 307,04 0,00 Управление образова‑
ния

№ 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

7

2.2.2.
Выплата денежного поощре‑
ния гражданам, направлен‑
ным на целевое обучение

МБ 55 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 168,00 0,00 Управление образова‑
ния № 9

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.2.3.

Выплата ежемесячного 
денежного вознаграждения 
за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных образова‑
тельных организаций, реали‑
зующих образовательные 
программы начального 
общего, основного общего 
и среднего общего образова‑
ния, в том числе адаптиро‑
ванные основные общеобра‑
зовательные программы

ФБ 7 226 100,00 0,00 0,00 7 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑
ния № 10

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 2: МБ 976 311,68 0,00 283 421,44 177 138,40 177 138,40 177 138,40 161 475,04 0,00 Управление образова‑
ния   ФБ 7 226 100,00 0,00 0,00 7 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3 подпрограммы: Совершенствование и реализация системы мероприятий, направленных на выявление
и развитие способностей одаренных детей и подростков

2.3.1. Выплата стипендий, денеж‑
ного поощрения (премии) МБ 2 071 000,00 660 000,00 380 000,00 371 000,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 Управление образова‑

ния № 11

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.3.2.

Проведение мероприятий 
по формированию кадетских 
классов (приобретение 
формы, оборудования, рас‑
ходных материалов, органи‑
зация школьных и выездных 
мероприятий и др.)

МБ 451 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 451 753,00 0,00 Управление образова‑
ния № 12

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 3: МБ 2 522 753,00 660 000,00 380 000,00 371 000,00 0,00 0,00 1 111 753,00 0,00 Управление образова‑
ния   

Задача 4 подпрограммы: Приведение инфраструктуры системы общего и дополнительного образования в соответствие с требованиями санитарных норм и правил путем текущих и капитальных ремонтов, материального и технологического 
оснащения действующих объектов общего и дополнительного образования

2.4.1.

Приобретение учебной 
и художественной литера‑
туры для школьных библио‑
тек

МБ 9 583 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 583 200,00 0,00 Управление образова‑
ния № 13

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.4.2.

Приобретение оборудования 
и мебели для общеобразова‑
тельных учреждений 
и Дворца творчества

МБ 11 352 168,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 352 168,16 0,00 Управление образова‑
ния № 20

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.4.3.

Проведение конкурсного 
отбора муниципальных 
учреждений — образователь‑
ных организаций, реализую‑
щих образовательные про‑
граммы начального общего, 
основного общего и (или) 
среднего общего образова‑
ния, на базе которых созданы 
предметные лаборатории для 
работы с одаренными 
детьми, с целью развития 
указанных лабораторий

МБ 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 20

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Управление образова‑
ния

2.4.4.

Оборудование пунктов прове‑
дения государственной итого‑
вой аттестации по образова‑
тельным программам основ‑
ного общего образования

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 14 
№ 16

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.5.

Оборудование пунктов прове‑
дения экзаменов государ‑
ственной итоговой аттестации 
по образовательным про‑
граммам среднего общего 
образования

МБ 200 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 15 
№ 17 
№ 18 
№ 19

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 1 669 000,00 0,00 264 700,00 468 100,00 468 100,00 468 100,00 0,00 0,00

2.4.6.
Расходы для проведения 
государственной итоговой 
аттестации

МБ 622 319,76 139 191,98 184 027,60 184 000,00 0,00 0,00 115 100,18 0,00

Управление образова‑
ния

№ 14 
№ 15

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.7.

Работы по благоустройству 
территории (установка ограж‑
дения, устройство и ремонты 
стадионов, игровых площа‑
док ремонт асфальтового 
покрытия, установка игрового 
оборудования, уборка опас‑
ных деревьев и другие 
работы по благоустройству)

МБ 1 639 173,33 809 173,33 20 000,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 20
№ 31

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР»

2.4.8. Установка и дооборудование 
систем видеонаблюдения МБ 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 Управление образова‑

ния
№ 21
№ 31

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.2016 
№ 1575

2.4.9. Установка системы контроля 
управления доступом (СКУД) МБ 1 659 166,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 659 166,03 0,00 Управление образова‑

ния
№ 22
№ 31

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.4.10.
Проведение текущих ремон‑
тов и противопожарных 
мероприятий

МБ 30 250 990,83 4 061 862,65 2 389 128,18 0,00 0,00 0,00 23 800 000,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 20

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.4.11.

Проведение капитальных 
ремонтов в муниципальных 
общеобразовательных орга‑
низациях

МБ 24 114 029,01 0,00 1 489 029,01 20 125 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 23 
№ 24
№ 32

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 30 213 200,00 0,00 0,00 9 904 400,00 9 904 400,00 9 904 400,00 500 000,00 0,00

2.4.12. Модернизация узлов учета МБ 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 Управление образова‑
ния № 20

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.4.13.

Разработка проектно‑сметной 
документации (ПСД), капи‑
тальный ремонт зданий соо‑
ружений

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР» № 20

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.4.14.

Создание современной обра‑
зовательной среды в соответ‑
ствии с сетевыми стандар‑
тами проекта «Школа Роса‑
тома»

МБ 6 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Управле
ние образования № 30

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.4.15.

Предоставление субсидий 
на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) 
учреждениям — общеобразо‑
вательным организациям 
на проведение ремонтных 
работ по замене оконных 
блоков в муниципальных 
общеобразовательных орга‑
низациях

МБ 279 000,00 0,00 0,00 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 25
№ 26

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ОБ 2 431 100,00 0,00 0,00 818 900,00 816 700,00 795 500,00 0,00 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

8

2.4.16.

Предоставление субсидий 
на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) 
учреждениям — общеобразо‑
вательным организациям 
на внедрение целевой модели 
цифровой среды в общеобра‑
зовательных организациях

МБ 455 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 260 000,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния № 29

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ФБ 14 792 600,00 0,00 0,00 0,00 6 493 100,00 8 299 500,00 0,00 0,00

ОБ 616 300,00 0,00 0,00 0,00 270 500,00 345 800,00 0,00 0,00

2.4.17.

Предоставление субсидий 
на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) 
учреждениям — общеобразо‑
вательным организациям 
на обновление материально‑
технической базы в организа‑
циях, осуществляющих обра‑
зовательную деятельность 
исключительно по адаптиро‑
ванным основным общеобра‑
зовательным 
программам

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния № 20

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.18.

Предоставление субсидий 
на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) 
учреждениям –организациям 
дополнительного образова‑
ния на проведение капиталь‑
ного ремонта зданий и соору‑
жений муниципальных орга‑
низаций дополнительного 
образования

МБ 1 043 000,00 0,00 0,00 43 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 27 
№ 28

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ОБ 7 862 600,00 0,00 0,00 377 600,00 3 640 000,00 3 845 000,00 0,00 0,00

2.4.19.

Предоставление субсидии 
на приобретение оборудова‑
ния для пищеблоков муници‑
пальных образовательных 
организаций, реализующих 
программы начального 
общего образования

МБ 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния № 33

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ОБ 3 002 400,00 0,00 0,00 3 002 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.20.

Предоставление субсидии 
на приобретение общеобра‑
зовательными организациями 
и организациями дополни‑
тельного образования
средств защиты для обеспе‑
чения санитарно‑эпидемио‑
логической безопасности

МБ 2 884,00 0,00 0,00 2 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния № 34

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ОБ 2 880 300,00 0,00 0,00 2 880 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 4:

МБ 87 794 931,12 5 010 227,96 6 182 184,79 22 551 884,00 2 788 000,00 853 000,00 50 409 634,37 0,00 Управление образова‑
ния   ФБ 14 792 600,00 0,00 0,00 0,00 6 493 100,00 8 299 500,00 0,00 0,00

ОБ 48 924 900,00 0,00 264 700,00 17 451 700,00 15 099 700,00 15 358 800,00 750 000,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 

«СЗСР»   
Задача 5 подпрограммы: Создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся, воспитания здорового образа жизни

2.5.1. Приобретение оборудования 
для медицинских пунктов МБ 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 Управление образова‑

ния
№ 20
№ 36

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.5.2. Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования МБ 1 150 835,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 835,84 0,00 Управление образова‑

ния
№ 20
№ 36

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

2.5.3.

Обеспечение питанием детей 
из малообеспеченных семей 
и детей с нарушениями здо‑
ровья, обучающихся в муни‑
ципальных общеобразова‑
тельных учреждениях

МБ 25 456 391,02 5 700 100,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 11 756 291,02 0,00

Управление образова‑
ния

№ 37 
№ 38
№ 39

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 5 149 700,00 902 300,00 997 800,00 1 019 600,00 1 115 000,00 1 115 000,00 0,00 0,00

2.5.4.
Обеспечение питанием уча‑
щихся (воспитанников) МБОУ 
СКОШ № 122, 128 

МБ 5 740 156,05 1 000 149,00 729 920,00 1 588 884,00 0,00 0,00 2 421 203,05 0,00 Управление образова‑
ния

№ 36
№ 38

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11. 2016 
№ 1575

2.5.5.

Обеспечение питанием 
отдельных (льготных) катего‑
рий обучающихся в муници‑
пальных общеобразователь‑
ных учреждениях (МБОУ 
№ 117, 121, 125, 126, 127, 
135)

МБ 6 436 035,72 54 086,80 820 325,32 1 992 813,60 0,00 0,00 3 568 810,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 36
№ 38

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11. 2016 
№ 1575

2.5.6.

Предоставление субсидии 
на организацию бесплатного 
горячего питания обучаю‑
щихся, получающих началь‑
ное общее образование 
в муниципальных образова‑
тельных организациях

МБ 10 840,00 0,00 0,00 10 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния № 40

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11. 016 
№ 1575

ФБ 8 275 178,86 0,00 0,00 8 275 178,86 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 1 941 091,14 0,00 0,00 1 941 091,14 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5.7.

Предоставление субсидии 
на обеспечение молоком 
(молочной продукцией) обу‑
чающихся по образователь‑
ным программам начального 
общего образования в муни‑
ципальных общеобразова‑
тельных организациях

МБ 450 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния № 35

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11. 2016 
№ 1575

ОБ 9 684 900,00 0,00 0,00 3 156 800,00 3 233 700,00 3 294 400,00 0,00 0,00

Итого по задаче 5:
МБ 39 524 258,63 6 754 335,80 5 550 245,32 7 742 537,60 150 000,00 150 000,00 19 177 139,91 0,00 Управление образова‑

ния   ФБ 8 275 178,86 0,00 0,00 8 275 178,86 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 16 775 691,14 902 300,00 997 800,00 6 117 491,14 4 348 700,00 4 409 400,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2:

МБ
1 184 166 229,54 175 804 430,46 167 766 261,86 210 291 080,51 144 834 498,32 145 475 675,48 339 994 282,91 0,00 Управление образова‑

ния   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР»   

Итого: 1 184 166 229,54 175 804 430,46 167 766 261,86 210 291 080,51 144 834 498,32 145 475 675,48 339 994 282,91 0,00    
ФБ 30 293 878,86 0,00 0,00 15 501 278,86 6 493 100,00 8 299 500,00 0,00 0,00 Управление образова‑

нияОБ 2 145 932 787,09 291 819 238,02 349 861 227,18 370 115 591,14 335 241 300,00 335 561 100,00 463 334 330,75 0,00   
Итого: 2 176 226 665,95 291 819 238,02 349 861 227,18 385 616 870,00 341 734 400,00 343 860 600,00 463 334 330,75 0,00
Всего: 3 360 392 895,49 467 623 668,48 517 627 489,04 595 907 950,51 486 568 898,32 489 336 275,48 803 328 613,66 0,00    

Задача 3 Программы: Создание условий для удовлетворения потребностей населения г. Снежинска в качественных и социально значимых услугах оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних, развитие инфраструктуры МАУ ДОЦ 
«Орлёнок»
Подпрограмма 3 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время»
Задача 1 подпрограммы: Создание условий для обеспечения сохранения численности детей, охваченных различными формами отдыха, безопасного отдыха и занятости подростков, в т. ч. состоящих на профилактическом учете в органах вну‑
тренних дел

3.1.1. Организация отдыха детей 
в каникулярное время

МБ 63 562 819,66 6 948 828,68 6 612 484,76 6 650 895,80 5 738 096,80 5 738 096,80 31 874 416,82 0,00 Управление образова‑
ния

№ 1
№ 2
№ 3
№ 4
№ 5
№ 6

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 44 247 600,00 8 570 500,00 8 608 700,00 9 022 800,00 9 022 800,00 9 022 800,00 0,00 0,00
МБ 1 718 039,89 246 977,13 246 601,50 246 983,50 246 983,50 246 983,50 483 510,76 0,00 УКиМП

МБ 4 870 414,16 806 485,16 806 485,16 806 485,16 602 577,24 699 222,63 1 149 158,81 0,00 УФиС

3.1.2.

Льгота суммы родительской 
платы за путевки в загород‑
ные лагеря и лагеря с днев‑
ным пребыванием для детей, 
находящихся в трудной жиз‑
ненной ситуации

МБ 2 249 817,50 694 862,50 633 255,00 0,00 0,00 0,00 921 700,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 1
№ 2

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

МБ 73 117,50 15 937,50 9 180,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 УКиМП

МБ 81 011,33 24 300,00 427,31 0,00 0,00 0,00 56 284,02 0,00 УФиС

Итого по задаче 1:
МБ 65 812 637,16 7 643 691,18 7 245 739,76 6 650 895,80 5 738 096,80 5 738 096,80 32 796 116,82 0,00 Управление образова‑

ния   ОБ 44 247 600,00 8 570 500,00 8 608 700,00 9 022 800,00 9 022 800,00 9 022 800,00 0,00 44 247 600,00
МБ 1 791 157,39 262 914,63 255 781,50 258 983,50 258 983,50 258 983,50 495 510,76 1 791 157,39 УКиМП   
МБ 4 951 425,49 830 785,16 806 912,47 806 485,16 602 577,24 699 222,63 1 205 442,83 4 951 425,49 УФиС   

Задача 2 подпрограммы: Совершенствование материально‑технической базы МАУ ДОУ «Орлёнок»

3.2.1. Круглогодичное содержание 
загородного лагеря

МБ 103 309 204,09 12 844 644,52 13 143 271,75 19 761 345,53 16 404 578,13 16 404 578,13 24 750 786,03 0,00

Управление образова‑
ния

№ 7
№ 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 7 579 709,45 2 634 856,00 4 944 853,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2. Текущий ремонт зданий 
и сооружений МБ 2 093 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 093 663,00 0,00 Управление образова‑

ния № 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

3.2.3. Модернизация узлов учета МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑
ния № 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

9

3.2.4.

Благоустройство территории 
(ремонт асфальтового покры‑
тия, установка, игрового обо‑
рудования, уборка опасных 
деревьев и другие работы 
по благоустройству)

МБ 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑
ния № 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

3.2.5. Приобретение оборудования МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑
ния № 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

3.2.6.

Разработка проектно‑сметной 
документации (ПСД), капи‑
тальный ремонт зданий соо‑
ружений

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР» № 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

3.2.7. Дооборудование системы 
видеонаблюдения МБ 290 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 400,00 0,00 Управление образова‑

ния № 7

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

3.2.8.

Ремонт инженерных сетей 
и оборудования МАУ ДОЦ 
“Орлёнок” (благоустройство 
территории)

МБ 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 Управление образова‑
ния № 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

3.2.9.

Предоставление субсидий 
на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) 
учреждениям –организациям 
отдыха и оздоровления детей 
на проведение капитального 
ремонта зданий и сооруже‑
ний муниципальных органи‑
заций отдыха и оздоровления 
детей

МБ 400 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 8
№ 9
№ 10

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 
№ 1575

ОБ 1 827 200,00 0,00 0,00 0,00 697 600,00 1 129 600,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2:
МБ 107 593 267,09 13 344 644,52 13 143 271,75 19 761 345,53 16 604 578,13 16 604 578,13 28 134 849,03 0,00 Управление образова‑

ния   ОБ 9 406 909,45 2 634 856,00 4 944 853,45 0,00 697 600,00 1 129 600,00 0,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 

«СЗСР»   

Итого по подпрограмме 3:

МБ

173 405 904,25 20 988 335,70 20 389 011,51 26 412 241,33 22 342 674,93 22 342 674,93 60 930 965,85 0,00 Управление образова‑
ния   

1 791 157,39 262 914,63 255 781,50 258 983,50 258 983,50 258 983,50 495 510,76 0,00 УКиМП   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 

«СЗСР»   
4 951 425,49 830 785,16 806 912,47 806 485,16 602 577,24 699 222,63 1 205 442,83 0,00 УФиС   

Итого: 180 148 487,13 22 082 035,49 21 451 705,48 27 477 709,99 23 204 235,67 23 300 881,06 62 631 919,44 0,00    
ОБ 53 654 509,45 11 205 356,00 13 553 553,45 9 022 800,00 9 720 400,00 10 152 400,00 0,00 0,00 Управление образова‑

ния   
Всего: 233 802 996,58 33 287 391,49 35 005 258,93 36 500 509,99 32 924 635,67 33 453 281,06 62 631 919,44 0,00    

Задача 4 Программы: Создание образовательной среды, обеспечивающей доступность качественного образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и обеспечивающей их социализацию
Подпрограмма 4 «Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»
Задача 1 подпрограммы: Обеспечение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

4.1.1.

Проведение психолого‑
медико‑педагогического 
обследования и комплекса 
работ, связанных с сопрово‑
ждением обучающихся, испы‑
тывающих трудности в освое‑
нии основных общеобразова‑
тельных программ

МБ 16 828 679,16 2 131 636,05 2 502 294,56 2 617 671,43 2 532 507,00 2 532 507,00 4 512 063,12 0,00

Управление образова‑
ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 440 390,02 398 757,00 41 633,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.2.

Финансирование расходов 
по оплате услуг по передаче 
данных и предоставлению 
доступа к сети Интернет 
детей‑инвалидов и педагоги‑
ческих работников

МБ 81 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 900,00 0,00

Управление образова‑
ния № 2

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.3.

Выплата компенсации затрат 
родителей (законных пред‑
ставителей) детей‑инвалидов 
в части организации обучения 
по основным общеобразова‑
тельным программам на дому

ОБ 24 741 324,81 3 176 300,00 3 840 700,00 6 538 600,00 3 840 700,00 3 840 700,00 3 504 324,81 0,00 Управление образова‑
ния № 3

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 1: МБ 16 910 579,16 2 131 636,05 2 502 294,56 2 617 671,43 2 532 507,00 2 532 507,00 4 593 963,12 0,00 Управление образо
вания   ОБ 25 181 714,83 3 575 057,00 3 882 333,02 6 538 600,00 3 840 700,00 3 840 700,00 3 504 324,81 0,00

Задача 2 подпрограммы: Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам образования и получению качественных образовательных услуг

4.2.1.

Проведение мероприятий 
по созданию в дошкольных 
образовательных, общеобра‑
зовательных организациях, 
организациях дополнитель‑
ного образования детей 
(в том числе в организациях, 
осуществляющих образова‑
тельную 

МБ 705 020,00 20 000,00 20 020,00 40 000,00 0,00 0,00 625 000,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 4 
№ 5

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ФБ 1 629 395,16 480 816,11 417 149,67 731 429,38 0,00 0,00 0,00 0,00

деятельность по адаптиро‑
ванным основным общеобра‑
зовательным программам) 
условий для получения 
детьми‑инвалидами каче‑
ственного образования

ОБ 794 704,84 112 783,89 97 850,33 171 570,62 0,00 0,00 412 500,00 0,00

4.2.2.

Приобретение оборудования 
для городской психолого‑
медико‑педагогической 
комиссии

МБ 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 000,00 0,00 Управление образова‑
ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

4.2.3.

Приобретение специального 
(коррекционного) оборудова‑
ния для обучения детей 
с ограниченными возможно‑
стями здоровья детей 
дошкольного и школьного 
возраста

МБ 252 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 877,00 0,00 Управление образова‑
ния № 4

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

4.2.4.

Капитальный ремонт помеще‑
ний МБОУ «ДТДиМ», клуб 
«Надежды луч», расположен‑
ного по адресу г. Снежинск, 
ул. Васильева, д.35

МБ 2 118 406,12 0,00 2 118 406,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑
ния № 4

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

МБ 3 070 395,98 3 070 395,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР» № 4

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

10

4.2.5.

Адаптация зданий для доступа 
инвалидов и других МГН (при‑
способление входных групп, 
лестниц, путей движения вну‑
три зданий, зон оказания услуг, 
оборудование помещений 
и санитарно‑гигиенических 
комнат поручнями, приобрете‑
ние и установку пандусов, 
подъемников, оснащение так‑
тильными плитками, рельеф‑
ными указателями, звуковыми 
информаторами, обозначени‑
ями по системе Брайля, прове‑
дение иных работ, установку 
информационных табло для 
глухих и слабослышащих, 
видеотерминалов, индукцион‑
ных систем, информационных 
дисплеев, видеогидов, видео‑
телефонов и иных приспосо‑
блений и технических средств 
для всех категорий инвалидов) 
с целью создания безбарьер‑
ной среды для инклюзивного 
образования детей‑инвалидов, 
детей с ограниченными воз‑
можностями здоровья 
в дошкольных образователь‑
ных организациях

МБ 40 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образова‑
ния № 5

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ФБ 775 331,58 196 830,04 578 501,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 181 868,42 46 169,96 135 698,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2:

МБ
3 225 303,12 40 000,00 2 158 426,12 40 000,00 0,00 0,00 986 877,00 0,00 Управление образова‑

ния   

3 070 395,98 3 070 395,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР»   

Итого: 6 295 699,10 3 110 395,98 2 158 426,12 40 000,00 0,00 0,00 986 877,00 0,00    
ФБ 2 404 726,74 677 646,15 995 651,21 731 429,38 0,00 0,00 0,00 0,00    
ОБ 976 573,26 158 953,85 233 548,79 171 570,62 0,00 0,00 412 500,00 0,00 Управление образо

вания   
Задача 3 подпрограммы: Повышение профессионального уровня кадрового состава

4.3.1.

Обучение специалистов, 
работающих с детьми‑инва‑
лидами и с детьми, имею‑
щими нарушения здоровья

МБ 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 6

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 3: МБ 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 Управление образо
вания   

Итого по подпрограмме 4:

МБ
20 195 882,28 2 171 636,05 4 660 720,68 2 657 671,43 2 532 507,00 2 532 507,00 5 640 840,12 0,00 Управление образова‑

ния   

3 070 395,98 3 070 395,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»/МКУ 
«СЗСР»   

Итого: 23 266 278,26 5 242 032,03 4 660 720,68 2 657 671,43 2 532 507,00 2 532 507,00 5 640 840,12 0,00    
ФБ 2 404 726,74 677 646,15 995 651,21 731 429,38 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образо

вания   

ОБ 26 158 288,09 3 734 010,85 4 115 881,81 6 710 170,62 3 840 700,00 3 840 700,00 3 916 824,81 0,00 Управление образо
вания   

Итого: 28 563 014,83 4 411 657,00 5 111 533,02 7 441 600,00 3 840 700,00 3 840 700,00 3 916 824,81 0,00    
Всего: 51 829 293,09 9 653 689,03 9 772 253,70 10 099 271,43 6 373 207,00 6 373 207,00 9 557 664,93 0,00    

Задача 5 Программы: Создание условий для развития муниципальной системы образования
Подпрограмма 5 «Управление системой образования, обеспечение образовательного процесса и деятельности организаций, подведомственных Управлению образования»
Задача 1 подпрограммы: Обеспечение условий для стабильного функционирования подведомственных Управлению образования учреждений, в т. ч. создание условий для профессионального роста педагогических и руководящих работников 
образовательных учреждений, для самореализации молодежи и развития её потенциала

5.1.1.
Финансовое обеспечение дея‑
тельности Управления обра‑
зования

МБ 135 962 982,85 17 375 348,46 20 908 825,64 21 397 575,00 20 612 317,00 20 612 317,00 35 056 599,75 0,00

Управление образова‑
ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 3 217 800,00 3 217 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.2. Финансовое обеспечение дея‑
тельности МКУ ЦОДОУ

МБ 154 201 190,74 21 132 687,19 21 618 375,63 27 138 552,35 21 663 071,79 21 663 071,79 40 985 431,99 0,00

Управление образова‑
ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 7 338 965,01 3 737 048,00 3 601 917,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.3.

Проведение различных меро‑
приятий муниципального 
уровня, обеспечение участия 
обучающихся и педагогиче‑
ских работников в областных, 
региональных, российских 
и международных мероприя‑
тиях

МБ 15 835 145,04 2 329 579,49 2 549 540,75 2 375 138,00 110 279,40 110 279,40 8 360 328,00 0,00 Управление образова‑
ния

№ 2 
№ 3

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

5.1.4.

Организация и проведение 
конкурсов профессиональ‑
ного мастерства; участие 
работников в областных 
и российских конкурсах про‑
фессионального мастерства

МБ 1 908 940,00 277 500,00 166 500,00 414 940,00 0,00 0,00 1 050 000,00 0,00 Управление образова‑
ния № 4

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

5.1.5.

Денежное поощрение педаго‑
гических работников по ито‑
гам работы за учебный год 
с одаренными детьми в обла‑
сти образования

МБ 574 720,00 229 880,00 114 960,00 0,00 0,00 0,00 229 880,00 0,00 Управление образова‑
ния № 5

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

5.1.6.

Обслуживание информацион‑
ных систем, содержащих дан‑
ные о контингенте обучаю‑
щихся

МБ 125 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 619,00 0,00 Управление образова‑
ния № 6

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

5.1.7.
Проведение городского кон‑
курса “Инновации в общем 
образовании”

МБ 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 Управление образова‑
ния № 7

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 1: МБ 308 708 597,63 41 344 995,14 45 358 202,02 51 326 205,35 42 385 668,19 42 385 668,19 85 907 858,74 0,00 Управление образо
вания   ОБ 10 556 765,01 6 954 848,00 3 601 917,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 подпрограммы: Развитие инфраструктуры Управления образования и МКУ ЦОДОУ

5.2.1.

Приобретение мебели, обору‑
дования, автотранспорта для 
Управления образования 
и МКУ ЦОДОУ

МБ 1 364 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 628,00 0,00 Управление образова‑
ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

5.2.2. Благоустройство территории 
МКУ ЦОДОУ МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑

ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

5.2.3. Проведение текущих ремон‑
тов МКУ ЦОДОУ МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑

ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

5.2.4.
Приобретение транспортных 
средств для организации 
перевозки обучающихся

МБ 4 246 819,94 0,00 616 819,94 1 130 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00

Управление образова‑
ния

№ 1 
№ 8

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

ОБ 9 783 800,00 0,00 1 800 000,00 1 170 000,00 2 170 400,00 2 143 400,00 2 500 000,00 0,00

5.2.5. Установка системы видеона‑
блюдения МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление образова‑

ния № 1

постановление 
администрации 
Снежинского 
городского округа 
от 18.11.
2016 № 1575

Итого по задаче 2: МБ 5 611 447,94 0,00 616 819,94 1 130 000,00 0,00 0,00 3 864 628,00 0,00 Управление образо
вания   ОБ 9 783 800,00 0,00 1 800 000,00 1 170 000,00 2 170 400,00 2 143 400,00 2 500 000,00 0,00

Итого по подпрограмме 5:
МБ 314 320 045,57 41 344 995,14 45 975 021,96 52 456 205,35 42 385 668,19 42 385 668,19 89 772 486,74 0,00 Управление образо

вания   ОБ 20 340 565,01 6 954 848,00 5 401 917,01 1 170 000,00 2 170 400,00 2 143 400,00 2 500 000,00 0,00
Итого: 334 660 610,58 48 299 843,14 51 376 938,97 53 626 205,35 44 556 068,19 44 529 068,19 92 272 486,74 0,00    

Всего по Программе:
МБ 3 085 786 444,35 437 429 185,52 427 375 572,71 529 185 121,46 401 534 179,74 404 781 784,13 885 480 600,79 0,00    
ФБ 32 698 605,60 677 646,15 995 651,21 16 232 708,24 6 493 100,00 8 299 500,00 0,00 0,00    
ОБ 4 774 068 883,10 722 377 310,85 788 009 021,62 752 240 061,76 726 919 100,00 727 675 100,00 1 056 848 288,87 0,00    
Итого: 7 892 553 933,05 1 160 484 142,52 1 216 380 245,54 1 297 657 891,46 1 134 946 379,74 1 140 756 384,13 1 942 328 889,66 0,00    



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

11

в т. ч. по бюджетополучателям:

МБ 3 044 473 465,49 433 265 089,75 426 312 878,74 528 119 652,80 400 672 619,00 403 823 578,00 852 279 647,20 0,00
Управление образова‑

ния   ФБ 32 698 605,60 677 646,15 995 651,21 16 232 708,24 6 493 100,00 8 299 500,00 0,00 0,00
ОБ 4 774 068 883,10 722 377 310,85 788 009 021,62 752 240 061,76 726 919 100,00 727 675 100,00 1 056 848 288,87 0,00
Итого: 7 851 240 954,19 1 156 320 046,75 1 215 317 551,57 1 296 592 422,80 1 134 084 819,00 1 139 798 178,00 1 909 127 936,07 0,00
МБ 34 570 395,98 3 070 395,98 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500 000,00 0,00 МКУ «УГХ СГО»   
МБ 1 791 157,39 262 914,63 255 781,50 258 983,50 258 983,50 258 983,50 495 510,76 0,00 УКиМП   
МБ 4 951 425,49 830 785,16 806 912,47 806 485,16 602 577,24 699 222,63 1 205 442,83 0,00 УФиС    

* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 41  (650)  14  октября  2020 года

12

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 41 (650) 2020 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  14 октября  2020 г., фактически — 12–00  14  октября 2020 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 09 октября 2020 года № 1264
Об утверждении норматива стоимости квадратного метра общей площади жилья  

для расчета размера социальных выплат установленным категориям граждан .................................................................................................................... 1

от 14 октября 2020 года № 1274
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2018–2024 гг. .................................. 1


